
حافظه در قلب محاسبات مرکزی

اچپی اولین معماری رایانشی حافظهمحور جهان را
با موفقیت آزمایش کرد

اچپی برای اولین بار نشان داد که چگونه ترکیب حافظههای اصلی و مهندسی نور (فوتونیک) قادر هستند در
تعامل با یکدیگر به خوبی کار کنند. این آغاز عصر جدیدی در صنعت محاسبات است. عصری که در آن کلان

دادهها با سرعت باورنکردنی پردازش خواهند شد.

رویای بزرگ اچپی برای محاسبات آینده ماشینها محدود به چند ایده هوشمندانه و پژوهشهای سختافزاری
نیست. در همین ارتباط شرکت هیولت پاکارد برای اولین بار موفق شد معماری محاسباتی حافظهمحوری را

آزمایش کند که در این معماری نقش حافظه در زمینه کامل کردن محاسبات مهمتر از قدرت پردازش خامی است
که امروزه در سامانههای کامپیوتری وجود دارد. هر چند مدل آزمایش شده از سوی اچپی تنها یک نمونه
مفهومی است، اما نشان داد که به خوبی کار کرده و آماده است سبک جدیدی از رایانش را در اختیار ما

قرار دهد.

مطلب پیشنهادی

معرفی ایستگاه مجزای گرافیکی XG Station II ایسوس
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تبلت و لپتاپ خود را به آخرین کارت گرافیک دسکتاپ مجهز کنید!

در این معماری گرههای محاسباتی طیف گستردهای از حافظههای بسیار سریع اما دائمی را به اشتراک قرار
میدهند. این حافظهها بر مبنای تکنیک فوتونیک دادهها را به یکدیگر پیوند داده و در ادامه یک

نرمافزار سفارشی این تجهیزات فوق سریع را به خدمت میگیرد. این نمونه اولیه برای آنکه بتواند
پتانسیل خود را حفظ کرده و با قدرت محاسبات را انجام دهد، به گرهها و حافظههای بیشتری نیاز دارد،
اما دلیل خوبی وجود دارد که HSP را خوشبین کرده است که این آزمایش را انجام دهد. شبیهسازیهایی که

در مرحله طراحی انجام شد نشان داد که سامانه محاسباتی حافظهمحور قادر است چندین دستور را با
اقتدار تمام پردازش کند. به طوری که در بعضی موارد قادر است هشت هزار برابر سریعتر از کامپیوترهای

معمولی دستورات را پردازش کند. در حالی که این شرکت در نظر دارد از این فناوری بیشتر در سرورها و
دیگر مدلهای رایانشی سطح بالا استفاده کند، اما به این نکته اشاره کرده است که این معماری

میتواند به شکل قابل توجهی کارایی و عملکرد دستگاههای اینترنت اشیا را بهبود بخشد. هر خانه
هوشمندی میتواند از عملکرد خیرهکننده این فناوری بهرهمند شود.

در گذشته، بزرگترین مانعی که در سر راه پیادهسازی این چنین معماری قرار داشت، به عملی نبودن
امکان ساخت آن باز میگشت. حافظههای غیرفرار (Non-volatile) این قابلیت را در اختیار دارند تا با

قطعی برق همچنان اطلاعات را حفظ کنند، برای دسترسی به این ویژگی اچپی به فناوری MDC نیاز دارد که
البته به نظر نمیرسد این فناوری تا پیش از سالهای 2018 یا 2019 در دسترس باشد، اچپی تقریبا در

حوالی همین سالها از تکنیک فوتونیک به طور گسترده استفاده خواهد کرد. در نتیجه نباید انتظار
داشته باشید که یک ابر لپتاپ فوق قدرتمند را در آینده نزدیک در اختیار داشته باشید. با این حال،

واقعیت این است که اچپی به سختی در حال کار است تا نشان دهد سختافزار این شرکت نقطه عطف مهمی را در
تاریخ محاسبات بازی خواهد کرد.

این شرکت در نظر دارد ظرف چند سال آینده کدهای نرمافزاری مربوط به این فناوری را در سامانههای
فعلی خود وارد کرده و فرآیند طراحی نسل بعدی نرمافزارهای تجزیه و تحلیلی که بر پایه این معماری

کار میکنند را از سال 2018/2019 آغاز کند. اچپی به عنوان بخشی از کنسرسیوم Gen-Z فرآیند
یکپارچهسازی اکوسیستم خود و همچنین ارائه مشخصات فنی این معماری به شرکای صنعتی به طوری که از

این معماری در طیف گستردهای از محصولات خود استفاده کنند را ظرف چند سال آینده آغاز خواهد کرد. 
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